
--
B" POSIA '!P 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D. 01.U.-1181412O
Sarajevo, 1 1.09.2020. godine

Na osnovu elanova 69. tadka 2 pod d) i 70. zakona o javnim nabavkama ("sluibeni glasnik BiH"
broj:39/14), dlana 45. Statuta,,Jp BH POSTA" d.o.b. Sarajevo (broj S.D.-1.3-14dtA-ilrO oO
26.08.2016.9od.), i elana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ',Jp BH POSTA" d.o.o.
Sarajevo, broj: U.D-01-3.2-5233/15 od 04.03.20'15. godine, te prUedtoga - preporuke KomisUe za
provodenje postupka nabavke jednokratnih zastitnih maski broj: 07.4-1 1-9-1OOg7-16/20 od
03.09.2020. godine uprava Drustva na svojoj 32.elektronskoj sjednici odrianoj 1 1.09. 2020. godine,
donosi:

ODLUKU
o ponistavanju postupka nabavke

jednokratnih za5titnih maski

Donosi se Odluka o ponistavanju postupka nabavke jednokratnih zastitnih maski iz razloga sto niti
jedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.

Ova odluka stupa na snagu danom donoSenja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu odluke o pokretanju postupka javne nabavke jednokratnih zaititnih maski u.D. 01-l'l-
9-10087-1120 od 03.08.2020. godine i Rje5enja Generalnog direktora o formiranju Komisije za
provodenje postupka nabavke jednokratnih zaititnih maski broj: 01-'l 1-9-10087-3/20 od
03.08.2020.godine, Komisija je provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog zahtjeva za
dostavljanje ponuda, broj: 07.4-1 1-9-10087-11120 sa objavljivanjem objavestenja o nabavci, broj:
238-7 -1432-3-148120 od 17.08.2020. godine, na portatu JN.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odriano je dana 2g.og.2o2o. qodine u
10 sati i 15 min, u Banket sali Generalne direkcije'Jp BH poSTA" d.o.o. sarajevo, obala Kutina
bana br. 8, o demu je saeinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda, broj: 07.4-1 .l -9-1OOg7-15/20,
kojije sastavni dio ovog lzvjestaja. svim ponudaeima istije dostavljen putem mail-a isti dan.

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudaea, ukupnu
cijenu ponude i eventualni popust, ne prave6i tom prilikom uvid u sadr,aj a vaiidnost dostavljene
dokumentacije.Na Protokol Drustva do roka odretlenog za prijem ponuda (do 2g.og.2o2o. godine do
10,00 sati), pristigle su ponuda slijededih ponuda6a:

SCO doo llidia
Defter doo Sarajevo
Panta Rei doo Sarajevo
Kimel doo Sarajevo
R&S doo Sarajevo
Eurovez doo Teianj
G.Novembar doo Zvomik
Exclusive doo Sarajavo

u iznosu od 10.000,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 9.800,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 4.000,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 9.850,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 9.500,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 10.000,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 10.000,00 KM bez PDV-a
u iznosu od 10.000,00 KM bez PDV-a

"JP 8H POSTA'd.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, TIOOO Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7a3; c-moil: kobinol@posro.bo

Opiinrti rud u So.ollvu br. .a.!!nio 063-0-t.g-06-00l 196
ldo.rililocioai br. a2OO6E22|0OO5; pDv br. ZOO6a22IOOO5; por.rni b. OtO79r29

kontokl contor

(ts:'z
www posto. bo



= Btt PostA 'JP 8H POSIA' d.o.o. Soroicvo

Komisija je izvrsita uvid u dostavrjene ponude svih ponudaea koji su u6es?EJl:fit}?"?ll:["cJ*t
postupku nabavke te je prilikom analize ponuda komisija utvrdila slUede6e:

1. da ponuda ponudada SCO doo llidia sa ukupnom vrijednosiu ponude od 1O.OOO,OO KM
bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je shodno
tome ocijenjena kao neprihyatljiva za ugovorni organ i ne moze biti predmet vrednovanja.

Naime, dostavljene potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora krajnih korisnika R Time i ROBOT
ne sadrZe mjesto isporuke robe a sto je u suprotnosti sa tadkom 2.2 pod b) tenderske
dokumentacije koja izmedu ostalog glasi: ...,J2 spisak iurienih lJgovon ponudae je
duian dostaviti minimalno jednu potvrdu u gore navedenom iznosu koja je u vezi sa
listom isporuAene rcbe, a koju daje druga ugovoma strana o njihovoj reatizaciji, a koje
obavezno sadie: naziv isjediite ugovomih strana ilipivrednih subjekata, prcdmet tJgovon,
vijednost Ugovon, vijeme i miesto iall.l,enia Uoovora i navode o urcdno izvrtenim
Ugovoima...

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada SCO doo llidia , nije dalje razmatrana, te je
u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da,je ponuda neprihvatliiva za Ugovorni
organ.

2. da ponuda ponudada Defter doo Sanjevo sa ukupnom vrijednosdu ponude od 9.800,00 KM
bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te ie shodno
tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moze biti predmet
vrednovanja.

Naime, dostavljeni dokaz Euroinspekta d.o.o. o laboratorijskoj analizi maske br. 888/20je u
suprotnosti sa taekom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije koja glasi:

Dokaz/ceftifikaUizuje9taj o vizuelnoj i labontoijskoj analizi za dostavtjeni uzorak jednokratne
zaStitne maske , izdat od stnne mjerodavne institucije za kontrclu kvaliteta kojim se dokazuje
da dostavlkni uzonk jednofintne zaStitne maske odgavara tehni\kim kara(eistikama
zadanim u tehnidkoi specifikaciji iz Aneks-a 3 i koji ne sniju biti starijiod 3 mjeseca raAunajuai
od dana dostavljanja ponude

Navedeni dokaz Euroinspekta d.o.o. o laboratoruskoj analizi je neprihvatljiv zbog slijede6ih
dinjenica:

o Datum analize od 15.04.2020 godine je stariji od tri mjeseca radunaju6i od dana dostavljanja
ponude, a TD-om je traieno suprotno

o U samoj analizi stoji da je boja maske bijela, a dostavljeni uzorak je svijeflozelene bojeo U izjavi Euroinspekta o uskladenosti stoji da ispitivani parametrisu usklaileni sa deklarisanim
vrijednostima od strane proizvodaea koji su dati uz samu masku, ali isti nisu identicni
parametrima koje su tra2eni TD-om. Dakle ne vidi se iz azvjestaja ispunjenje svih uslova koji
su definisani Aneksom 3 TD

o lzvjestaj je obidna kopija, nije original ili ovjerena kopija kako je to trazeno TD-om

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada Defter doo Sanjevo, nije dalje razmatrana,
te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neorihvatliiva za Ugovorni
organ.

3. da ponuda ponudaca Panta Rei doo Saraievo sa ukupnom vrijednoScu ponude od
4.000,00 KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom,
te je shodno tome ocijenjena kao neprihvafljiva za ugovorni organ i ne mo2e biti
predmet vrednovanja.

Naime, dostavljene potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora krajnih korisnika Jzu
APOTEKE B PHARM NOV| GRAD i Ambasade SAD u Sarajevu su obiene kopije, tj. nisu
original ili ovjerene kopUe sto je u suprotnosti sa napomenom talke 2.2 pod b) ienderske
dokumentacije koja glasi: Ponudaa je duian u sasfavu ponude dostaviti oiginale iti
oujercne kopije dokumenata kojima dokazuje tehniAku i profesionatnu sposobnoit

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7 t000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6I3; fox: + 387 33 252 743; .-moit: kobincr@posro.bo

OpciBti rud u So.or.vu br .ici..io 065-0-t!9-06-(xll 196
ld.ntif;kocioni b.. a20O6E22tO003; pDv br. 2O06f22tOOOa; por..ni br. OtOr9r29

konlokl cenlot(tvz
www.posto.bo



BH POSIA

4.

!P 8H POSIA'd.o.o. Soroievo

GENERATNA DIREKCIJA
Takoaler, ponudae u svojoj ponudi nije validan dostavio doka/certifikauizvjestaj o viiueino; i
laboratorijskoj analizi je u suprotnosti sa tadkom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije ko.ia
glasi:

Dokaz/ceftifikatrtzujestaj o vizuelnoj i labontoijskoj analizi za dostavljeni uzorak jednokratne
za5titne maske , izdat od stane mjemdavne institucije za kontrctu kvaliteta kojim se dokazuje
da dostavljeni uzonk jednoKntne zaititne maske odgovara tehni\kim karcKeistikaia
zadanim u tehnidkoj specifikaciji iz Aneks-a 3 i koji ne sniju biti sbnji d 3 mjeseca rcCunaju'i
od dana dostavljanja ponude.

Naime, dostavljena je tehnieka specifikacija iz koje se ne vidi ko je istu izdao. Takoder je
dostavljen certifikat o uskladenosti iz kojeg se ne vide tehnieke karakteristike propisane
Aneksom 3 TD. Dostavljeno je i Uvjerenje o kvalitetu koje je izdao BOSNAINSPEKT d.o.o.
Sarajevo, ali se iz istog takoder ne vide tehnieke karakteristike propisane Aneksom 3 TD i isti
je obidna kopUa, nije original ili ovjerena kopija kako je to tra2eno TD-om.

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaca Panta Rei doo Sarajevo, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvafliiva
za Ugovomi organ.

da ponuda ponudada Kmel doo Sanjeyo sa ukupnom vrijednoseu ponude od 9.850,00
KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moze biti predmet
vrednovanja.

Naime, ponudad je u svojoj ponudi dostavio katalog koji izmedu ostalog saddi i Certifikat o
usagla5enosti proizvoda iz kojeg se ne vidi ispunjenje tehnidkih uslova za maske koji su
propisani Aneksom 3 TD i isti je obidna kopija, nije originat iti ovjerena kopija Sto je u
suprotnosti sa taekom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije koja glasi:

Dokazlceftitikatrzujestaj o vizuelnoj i labontoijskoj analizi za dostavljeni uzorak jednokratne
zaStitne maske , izdat od stnne mjeodavne institucije za kontrctu t<valiteta kojim se dokazuje
da dostavlkni uzonk jednofiratne zaititne maske odgovan tehniCkim karaheistikama
zadanim u tehnidkoj specifikaciji iz Aneks-a 3 i koji ne smiju biti staijid 3 mjeseca raAunaju1i
od dana dostavljanja ponude.

Napomena:Ponudat je duzan u saslayu ponude dostaviti oiginale ili oujerene kopije
dokumenata kojima dokazuje tehni1ku i prcfesionalnu sposobnos,

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada Kmel doo Sarajevo, nije dalje razmatrana,
te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvauiiva za Ugovorni
organ.

da ponuda ponudada RAS doo Sarajevo sa ukupnom vriiedno5iu ponude od 9.SOO,OO
KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacijom, te je
shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moie biti predmet
vrednovanja.

Naime, ponudad je u svojoj ponudi dostavio TesUizvjestaj o inspekciji od strane EUROLAB
Laboratory services iz kojeg nije vidljivo da ponudena maska zadovoljava tehnieke uslove
propisane Aneksom 3 TD sto je u suprotnosti sa tackom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije
koja glasi:

Dokaz/ceftifikatfizujestaj o vizuelnoj i laboratoijskoj analizi za dostavtjeni uzorak jednokntne
zastitne maske , izdat od strane mjercdavne institucije za kontrolu kv;liteta kojim-se dokazuje
da dostavljeni uzonk jednoWntne zastitne maske odgovan tehnickim iarafteistikaia
zadanim u.tehnidkoj specifikaciji iz Aneks-a 3 i koji ne smiju biti staiji d 3 mjeseca raaunaju1i
od dana dostavljanja ponude.

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tcl: +387 33 252 6't3; for: + 3A7 33252 743; c-moit: kobincr@posto.bo

Opijn.li rvd u So.otlyu br .i.l.nio 065-O-r!9-06-OOl 196
ld..rilildcioni br. azOO6t22rOoO!; pov br 2OOGa2rj2rOOO5; por.hi br 0t079729

kontokl centor

(tilz
www.posto.bo



.-
_-

BH POSIA

o

o

o

o

o

"JP 8H POSIy'I d.o.o. So.oicvo

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaea R8s doo Sarajerr.,jt"'I5HHr.?[|j5t'i3
je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neorihvafliiva za Ugovorni
organ.

6. da ponuda ponudaea Eurcvez doo Te5anj sa ukupnom vrijednosdu ponude od 9.500,00
KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom dokumentacuom, te je
shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i ne moZe biti predmet
vrednovanja.

Naime, ponudac je dostavio neprihvatljive potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora krajnieg
korisnika i to zbog sliiedecih einjenica:
MGM FARM d.o.o. Kakanj je obicna kopija u boji
Javne zdravstvene ustanove ,Zdravstveni centar Brcko" ne saddi potreban iznos od
2.000,00 bez PDV-a kako je tra2ene TD-om nego ima iznos od 1.638,00 sa PDV-om u dijelu
koji se odnosi na maske
Slu2be za zajedniCke poslove institucija BiH je obidna kopija, a ne original ili ovjerena kopija

Sve navedeno je u suprotnosti sa tadkom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije koja izmedu
ostalog glasi: Spisak izvrSenih Ugovora o isporuAenim robama, koje su prcdmet nabavke, u
posrednje ti godine (2017.,2018. i2020.) ili od clatuma registracije ra^unaju1i od datuma za
dostavljanje ponuda, odnosno po6etka poslovanja, ako je ponudac registtovan, odnosno
podeo da radi pije manje od ti godine, uz potutdu koju daje druga ugovoma strana o njihovoj
rcalizaciji, u skladu sa dlanom 48. st. (2) Zakona iClanom 7.st. (4) pod b) 2). Uputstua za
pipremu mdela Tenderske dokumentacije koja sadr1i najmanje jedan Ugovor Aija
minimalna vijednost treba biti u iznosu od 2.A(N,N) KM bez uradunatog PDV-a.
Uz spisak izvr5enih Ugovora ponuilad je duian dostaviti minimalno iednu potvrdu u
gore navedenom iznosu koja je u vezi sa listom isporuCene rcbe, a koju daje druga
ugovoma stnna o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadde: naziv i s,lbdrSte ugovomih
strana ili pivrcdnih subjekata, predmet Ugovon, vijednost Ugovora, vijeme i mjesto
izvrsenja Ugovon inavode o uredno izvr5enim Ugovorima...
Napomena: PonudaA je du2an u saslayu ponude dostaviti oiginale ili ovjerene kopije
dokumenata kojima dokazuje tehnihku i profesionalnu sposobnost.

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaea Eurovez doo Tesanj nije dalje razmatrana,
te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda !SI!M!!I!E za Ugovorni
organ.

da ponuda ponudada G.Novembar doo Zvornik sa ukupnom vrijednoscu ponude od
10.000,00 KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom
dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva za ugovorni organ i

7.

ne moie biti predmet vrednovanja.

Naime, ponudae je dostavio neprihvatljive potvrde o uspjeSnoj realizaciji
korisnika i to zbog slijedecih dinjenica:
Papirus ne sadEi mjesto isporuke robe
DANIAL S je obidna kopija

ugovora krajnjeg

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorolevo, BiH
Tcl: +387 33 252 6'l3; Fox: + 387 33 252 743; e-moit: kobinct@posro.bo

Op<i..ti tud u So.oraw bi .i.3.nio 065-0-Rca-06-OOt 196
ld.nlitilo.ioni br a2OO6CZl IOOO5; PDv b.. 2OO6a2trOOOS; por.rni b. OlOrgTzt

Prevent safety d.o.o. Gora2de ne sadrzi sve elmente koje treba imati, a takoder je obidna
kopija a ne original ili ovjerena kopiia

Sve navedeno je u suprotnosti sa ta6kom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije koja izmedu
ostalog glasi: Spisak izvrSenih Ugovora o isporuCenim robama, koje su predmet nabavke, u
posljednje ti godine (2017.,201E. i2020.) iti od datuma registncije n1unaju'i od datuma za
dostavljanje ponuda, odnosno poAetka poslovanja, ako je ponuda| registrcvan, odnosno
po5eo da radi prije manje od ti gdine, uz potutdu koju daje druga ugovoma strana o njihovoj
realizaciji, u skladu sa \lanom 48. st. (2) Zakona iebnom 7.st. (4) pod b) 2). tJputstua zi

kontokl centor(rvz
www.posto.bo



B'I POSIA "!P 8H POSf/t d.o.o. Soruievo

piprcmu modeta Tencterske dokumentacije koja saddi r"j^*ff\:ff;-ir?%tl?i3
minimalna vijednost treba biti u iznosu od 2.0(N,0O Kl bez uneunatog pDV-a.

Uz spisak izvr5enih Ugovora ponudae je duian doslaviti minimatno jednu potvrdu u
gore navedenom iznosu koja je u vezi sa listom isporuCene robe, a koju daje druga
ugovoma strana o njihovoj realizaciji, a koje obavezno sadde: naziv i s1edr3te ugovomih
strana ili pivrcdnih subjekata, prcdmet Ugovon, vijednost Ugovora, vijeme i mjesto
izvdenja Ugovora i navode o urcdno izvdenim lJgovoima...
Napomena: Ponuda| je duZan u sastavu ponude dostaviti oiginale iti oujercne kopije
dokumenata kojima dokazuje tehniAku i profesionalnu sposobnost.
Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudada 6.1{ovembar doo Zvornik, nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neorihvatliiva
za Ugovorni organ.

8. da ponuda ponudaea Aero Exclusive doo Sarajevo sa ukupnom vri.jedno5cu ponude
od 10.000,00 KM bez PDV-a ne ispunjava se uslove propisane tenderskom
dokumentacijom, te je shodno tome ocijenjena kao neprihvafljiva za ugovomi organ i
ne moze biti predmet vrednovanja.
Ponudad u svojoj ponudi nije dostavio dokazJcertifikauizvjestaj o vizuelnoj i laboratorijskoj
analizije u suprotnosti sa tadkom 2.2 pod b) tenderske dokumentacije koja glasi:
Dokazlceftifika izuieStaj o vizuelnoj i laboratoijskoj analizi za dostavtjeni uzonk
iednokntne zaititne maske , izdat od strane mjercdavne institucije za kontrolu kvaliteta
koiim se dokazuje da dostavljeni uzorak jednobratne zaititne maske odgovara tehniekim
kanneistikama zadanim u tehniekoj specifikaciji iz Aneks-a 3 i koji ne smiju biti staiji
od 3 mjeseca racunaju'i od dana dostavljanja ponude.

Na osnovu gore navedenog, ponuda ponudaea Aero Exclusive doo Sarajevo , nije dalje
razmatrana, te je u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvatliiva
za Ugovorni organ.

Budu6i da u prdmetnom postupku nabavke, ni jedna od primljenih ponuda nije prihvafljiva,
donesena je odluka kao u dispozitivu.

IRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo 2albu ugovornom
organu u roku od 5 (pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno tianu s{. i dlanu 101.2akona o

Dostaviti:
-Sluzba unutrasnie zastite (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Slurba Marketinga (za objavu)
'Ponudaeima putem Odjeljenja za javne nabavke
-Odjeljenje za javne nabavke
-ala

'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kutino bono 8, 71000 Soroievo,
Tol: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 713; c-moil: t@bin.t@posio.bo

Opa,nsti .ud 
'J 

So.oiqvu br. ri.alnio 065-O-r!s-06.(x)l 196
ld..riti&6cioni br. a20O6322tOOOi; pDv br_ 2OO6!,10005; por.,ni b.. OlOI9r29

kontokt centor

(tilz
www.posto.bo


